立方数科股份有限公司 公告

1

证券代码：300344 证券简称：*ST 立方 公告编号：2026-022

立方数科股份有限公司

关于公司股票可能被实施重大违法强制退市的

第十一次风险提示公告

特别提示：

1、公司股票可能被实施重大违法强制退市。

公司于 2025 年 11 月 28 日收到中国证券监督管理委员会安徽监管局下发的

《行政处罚及市场禁入事先告知书》（以下简称“《告知书》”）。根据《告知

书》认定的事实，公司可能触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 10.5.2

条第（六）项、第（七）项规定的重大违法强制退市情形，公司股票可能被实施

重大违法强制退市。

一、公司股票可能被实施重大违法强制退市的风险暨立案调查进展情况

前期，公司收到中国证监会《立案告知书》，因定期报告涉嫌信息披露违法

违规，根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法

规，对公司立案。具体内容详见 2025 年 4 月 29 日在公司指定信息披露媒体上披

露的《关于公司收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》（2025-020）。

公司于 2025 年 11 月 28 日收到中国证监会安徽监管局下发的《行政处罚及

市场禁入事先告知书》。根据《告知书》内容，认定公司通过开展代理业务虚增

营业收入、营业成本，通过开展融资性贸易虚增营业收入、营业成本，通过开展

虚假贸易虚增营业收入、营业成本、利润总额。根据《告知书》认定的事实，公

司 2021 年、2022 年、2023 年年度报告存在虚假记载，同时 2021、2022 年虚假

记载的营业收入金额合计达 591,582,002.31 元，且占该 2年披露的年度营业收

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

立方数科股份有限公司 公告

2

入合计金额的 50.91%；公司可能触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

第 10.5.2 条第（六）项规定、第（七）项规定的重大违法强制退市情形，公司

股票可能被实施重大违法强制退市。

截至本公告披露日，公司尚未收到就上述立案调查事项的正式处罚决定，公

司将全力配合中国证监会的相关工作，并严格按照相关要求履行信息披露义务。

二、其他说明及风险提示

1、公司将全力配合中国证监会的相关工作，最终结果以中国证监会安徽监

管局出具的正式处罚决定为准。敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》，如根据正式的处罚决定

书结论，公司触及重大违法强制退市情形，公司股票将被终止上市。

3、公司 2024 年度财务报告内部控制被中兴财光华会计师事务所（特殊普通

合伙）出具了否定意见的审计报告。2025 年 1-9 月公司实现营业收入 20,333.04

万元，同比下降 0.44%；实现归属于上市公司股东的净利润-6,220.90 万元，同

比下降 20.59%，根据 2025 年业绩预告，2025 年全年归属于上市公司股东的净利

润亏损：18,000 万元–21,000 万元。请投资者关注公司业绩情况，勿受市场情

绪过热影响，理性决策，审慎投资，注意交易风险，避免产生较大投资损失。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司相关信息均以在上述网站及报刊披露的公告为准。敬请广大投资者关注公司

相关公告，理性投资、注意投资风险。

特此公告。

立方数科股份有限公司董事会

2026 年 2 月 10 日

	OLE_LINK2